
www.hlsenteret.no/Undervisning

Senter for studier av Holocaust og livssynsminoriteter 
tilbyr gratis besøk for skoleklasser. 

Holocaust i Norge
Besøk og undervisning i HL-senterets faste utstilling. Se baksiden.

Rasisme før og nå
Undervisningstilbud knyttet til kunstverket «Norske folketyper» som 
tar for seg norsk raselære. Se baksiden.

Lærerkurs
2.–3. november: Rasisme før og nå. Temaer som spenner fra forti-
dens raselære til ungdommens syn på seg selv og andre.
23. november: Møter mellom minoritet og majoritet. Om religiøst 
mangfold i dagens Norge.

Den internasjonale Holocaustdagen 27. januar 2010
Kortskaller og langskaller: Holocaust og raselære.
Undervisningsopplegg til Holocaustdagen 2010 legges ut på våre 
nettsider 15. desember.  

Skoletilbud
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Rasisme før og nå
I mellomkrigstiden mente flere forskere at det fantes en «nordisk rase» som 
skulle være høyere utviklet enn andre raser i den norske befolkningen. Kunst-
prosjektet «Norske folketyper» består av bilder samlet inn av en av disse 
forskerne. Kunstnerne vil stille spørsmål ved gruppeforestillinger og rangering 
av mennesker i dag. 
I utstillingsperioden 6. oktober til 26. november tilbyr HL-senteret besøks
opplegg for skoler som gir en innføring i rasismens historie, samtale om 
kunstprosjektet og en diskusjon om gruppeinndelinger i dag. Varer i ca 2,5 
time. For 9., 10. og Vg 1.

HL-senterets faste tilbud: Holocaust i Norge
HL-senterets permanente utstilling presenterer skjebnen til de norske jødene 
under 2. verdenskrig i lys av rasisme og antisemittisme i Europa. Undervis-
ningsavdelingen tilbyr flere forskjellige opplegg for skoler med utgangspunkt 
i utstillingen:

Omvisning og oppsummerende samtale. Varer i ca 1,5 time.•	
Kort arbeidsbesøk med introduksjon og oppgaver knyttet til utstillingen •	
som løses med kamera og skriveblokk. Varer i ca 2,5 timer.
Langt arbeidsbesøk med introduksjon og selvvalgte oppgaver med ut-•	
gangspunkt i utstillingen: lage avvissider, rollespill, film, radio, presentasjo-
ner, bildekollasjer etc. Varer i ca 4,5 timer.

De faste tilbudene tilpasses etter trinn. 
Se nettsidene www.hlsenteret.no/Undervisning for ytterligere informasjon.

Kontakt
Bestill besøk eller få ytterligere informasjon:
www.hlsenteret.no/Undervisning
undervisning@hlsenteret.no
22 84 21 00

Postboks 1168 Blindern, 0318 Oslo


